

KARTA PRODUKTU ELEWACJA MERANTI

OPIS DREWNA

Drewno Meranti pochodzi z Azji południowo-wschodniej. Ma kolor od żółtawo-szarego do czerwono-brązowego. Elewacja z Dark Red Meranti wymaga zabezpieczenia środkami impregnacji z każdej strony deski. Elewacja z Dark Red Meranti chroni budynek przed wilgocią, zmniejsza utratę ciepła, jest również izolatorem akustycznym, więc ogranicza docieranie hałasów do wnętrza budynku. Jak w przypadku każdego produktu z drewna żeby zachować atrakcyjny wygląd na wiele lat, należy o elewację z Dark Red Meranti odpowiednio zadbać (konserwacja: impregnacja, lakierowanie, bejcowanie, malowanie).

Kolor: ciemno czerwony

Biel: wyraźnie oddzielona

Przebieg włókien: prosty

Tekstura: średnia

Gęstość (drewno o wilgotności 12%): 580-780 kg/m³

Odporność na grzyby: trwałe do mało trwałe (klasa 2 do 4 wg norm EN)

Odporność na termyty: średnio trwałe (klasa M)

INFORMACJE O PRODUKCIE

Deska elewacyjna Meranti jako produkt 100% naturalny i higroskopijny, reaguje na zmieniające się warunki. Drewno pobiera wodę z otoczenia i rozszerza się podczas deszczowej pogody oraz oddaje wodę i kurczy się w czasie gorących letnich dni - może to skutkować pękaniem, wyciekaniem żywicy, zmianą wymiarów i kształtu desek. Są to cechy naturalne drewna i nie mogą być podstawą do reklamacji. Deska jest poddawana działaniom czynników atmosferycznych, przez co może się odkształcać (np. łódkowanie, zwichrowanie, skręcanie), pękać (na czole deski lub po długości deski), zmieniać swój pierwotny kolor (szarzenie), jak również mogą następować zmiany w rzeczywistych wymiarach desek w porównaniu do wymiarów fakturowanych (do 10%), co nie jest podstawą do reklamacji.

Deska elewacyjna z Meranti jest produktem naturalnym. Pojedyncze deski mogą się różnić pod względem usłojenia oraz kolorystyki. Mogą również zawierać sęki. Drewno nie jest materiałem niejednorodnym, każda deska ma indywidualne cechy wynikające z różnych obszarów wzrostu drzew. Nawet w drewnie pochodzącym z tego samego źródła mogą występować różnice usłojenia i kolorystyki. Tego rodzaju różnice nie są podstawą do reklamacji.

Na deskach mogą się pojawiać przebarwienia (np. od podkładek). Drewno egzotyczne zawiera w sobie naturalne oleje i garbniki, które mogą wchodzić w reakcję z otoczeniem, przez co mogą wydzielać naturalne zapachy oraz powstawać plamy na drewnie. Do dopuszczalnych wad zaliczamy nierówności po obróbce mechanicznej, które powstają podczas produkcji deski elewacyjnej. W drewnie z Okoume występują również kanaliki żywiczne, które pod wpływem wysokiej temperatury mogą wydzielać płyn żywiczny. Ze względu na kraj pochodzenia - długi okres dostawy - deski należy umyć, albowiem podczas transportu towar może ulec zabrudzeniu. Deski powinny się zabezpieczyć środkami impregnacji z każdej strony deski. Dostawca nie odpowiada za montaż desek elewacyjnych. Pragniemy także poinformować że oferowane przez nas deski są klasyfikowane wg norm

Tel.: 696-099-033, +48 660-072-042

e-mail: biuro@woodmarket.pl, www.woodmarket.pl

opracowanych przez amerykańską organizację NHLA (Northern Hardwood Lumber Association). W przypadku najwyższej klasy jakości FAS dla tarcicy obrzynanej dopuszcza się w drewnie występowanie różnych wad takich jak oflisy, sęki, mechaniczne uszkodzenia desek itd. Norma ta określa jednak minimalną powierzchnię desek która musi być czysta i wolna od jakichkolwiek wad. Dla klasy FAS nie może ona być mniejsza niż 83 1/3% (10/12) całej powierzchni deski.

PRZECHOWYWANIE

Deski powinny być przechowywane w oryginalnych opakowaniach, a jeżeli nie jest to możliwe, należy ścisnąć je pasami lub/i równomiernie obciążyć. Deski nie mogą leżeć luzem ze względu na tendencję drewna do wichrowania i paczenia się.

